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Police, dnia 4 stycznia 2017 r. 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach za rok 2016 

 

 

Skład Komisji: 

 

1. Dariusz Podhajny – przewodniczący Komisji 

2. Magdalena Zagrodzka – zastępca przewodniczącego Komisji 

3. Paweł Mirowski – członek Komisji 

4. Tomasz Tokarczyk – członek Komisji 

5. Izabela Wesołowska-Kośmider – członek Komisji 

6. Iwona Wierzbicka – członek Komisji 

 

W roku sprawozdawczym 2016 zostało zwołanych 12 posiedzeń Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach, z czego 

jedno posiedzenie nie odbyło się ze względu na brak quorum.  

 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 19 stycznia 2016 r., w którym uczestniczyło pięciu 

członków Komisji. Podczas posiedzenia między innymi pozytywnie zaopiniowano projekt 

uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu 

Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2016 r.” Zakres zmian 

przedstawiła Pani Edyta Rudecka Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach. Pani Beata Karlińska Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach przedstawiła, krótką prezentację w zakresie swojej działalności.  

 

Drugie posiedzenie, zgodnie z planem pracy, Komisji zwołano w dniu 15 lutego 2016 r., 

w którym uczestniczyło pięciu członków Komisji. Po omówieniu części tematyki w zakresie 

prac Komisji uczestniczyliśmy w łączonym spotkaniu z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Polickiego. Konieczność takiego łączonego spotkania wynikała z tematyki związanej 

z bezpieczeństwem. Jak co roku wysłuchano informacji Komendanta Powiatowego Policji 

w Policach o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Polickiego 

w 2015 roku. Informację zreferował osobiście nowo powołany Komendant Powiatowy Policji 

w Policach mł. insp. Mariusz Bajor. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

bryg. mgr inż. Marek Gendek przekazał informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu 

Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2015. Podczas spotkania omówiono 

sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Polickiego za 2015 r.  

 

Trzecie posiedzenie odbyło się w dniu 15 marca 2016 r., w którym uczestniczyło trzech 

członków Komisji. Podczas posiedzenia Pani Beata Karlińska Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach zreferowała sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach za rok 2015 r. Pani Beata Chmielewska Członek 

Zarządu Powiatu w Policach zreferowała sprawozdanie z wykonania 2015 r. harmonogramu 

realizacji zadań określonych w Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Polickim w latach 2008 – 2015 oraz zreferowała sprawozdanie 

z wykonania w 2015 r. harmonogramu realizacji zadań określonych w Programie Działań 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Polickim w latach na lata 2015 – 2020. 
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Członkowie komisji omówili i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 rok w dziale 853 

w związku z zamiarem przystąpienia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do 

realizacji projektu pn.: „Profesjonalista” dofinansowanego ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego.   

 

Czwarte posiedzenie odbyło się w dniu 19 kwietnia 2016 r., w którym uczestniczyło trzech 

członków Komisji. Pan Jan Sławczyński Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

zreferował sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2015 r. 

z  informacją o bezrobociu. Realizowanie Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy.   

Omówiono i zaopiniowano pozytywnie następujące projekty uchwał: 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia zadań w zakresie 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2016 r. oraz 

wysokości Środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Seniora-WIGOR w Policach.  

 Projekt Uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia trybu powoływania 

członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach. 

 

Piąte posiedzenie odbyło się w dniu 17 maja 2016 r., w którym uczestniczyło pięciu członków 

Komisji. Podczas posiedzenia bez uwag omówiono przedstawioną ocenę zasobów pomocy 

społecznej w Powiecie Polickim. Pani Edyta Rudecka Naczelnik Wydziału Spraw 

Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach zreferowała sprawozdanie 

z realizacji Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2015 r. 

członkowie Komisji nie mieli uwag, co do przedstawionego dokumentu. Podczas spotkania 

podjęto dyskusję na temat bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych, mając na uwadze 

ostatni wypadek ze skutkiem śmiertelnym w miejscowości Warzymice. Starosta Policki 

Andrzej Bednarek zabrał w tej sprawie głos i poinformował, że Zarząd Powiatu przedstawił 

projekt listu otwartego w sprawie działań PKP na przejazdach kolejowych. Przedstawił treść 

listu oraz informację dotyczącą poparcia inicjatywy przez wszystkie samorządy Powiatu 

Polickiego oraz inspekcje i instytucje. Poinformował również, iż w dniu 18.05.2016 r. 

zaplanowane jest spotkanie z przedstawicielami PKP.  

 

Szóste posiedzenie odbyło się w dniu 02 czerwca 2016 r., w którym udział wzięło trzech 

członków Komisji i wymuszone było koniecznością wspólnego spotkania z przedstawicielami 

Zarządu Powiatu w Policach, Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Policach, kierownikami Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu 

poszczególnych gmin, Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach oraz 

przedstawicielami Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Policach. Spotkanie poświęcone było zgłoszonemu problemowi, co do podziału 

i problemowi dofinansowaniu uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych w Powiecie 

Polickim. Wspólne zaplanowane spotkanie podyktowane było koniecznością omówienia tego 

problemu, mając na uwadze złożony wniosek o zmianę planu finansowego podziału środków 

PFRON przeznaczonych na realizację osób niepełnosprawnych. W tej sprawie 

przeprowadzono wspólną dyskusję analizując wcześniejszy podział środków w ramach 

PFRON-u oraz zaplanowanych w budżecie Powiatu Polickiego innych środków finansowych 

w wysokości 70 000 zł, które zgodnie z ustalonymi kryteriami kierowane są do większej 
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grupy osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. Podsumowując całą dyskusję wszyscy 

uczestnicy spotkania jednogłośnie opowiedzieli się za dotychczasowym podziałem bez 

konieczności jakichkolwiek zmian. 

 

Siódme posiedzenie odbyło się w dniu 24 czerwca 2016 r., w którym uczestniczyło trzech 

członków Komisji. Konieczność tego spotkania podyktowana była tym, że podczas XX sesji 

Rady Powiatu w Policach przyjęto uchwałę w sprawie zlecenia Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej rozpatrzenia wniosku z dnia 

18 maja 2016 r. dotyczącego zmiany planu finansowego podziału środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań 

w Powiecie Polickim. Wobec powyższego niezbędne było omówienie projektu uchwały 

i podjęcie dalszych kroków związanych z tą uchwałą. Podczas spotkania wysłuchano 

stanowiska Zarządu Powiatu w Policach oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach. Na podstawie posiadanej dokumentacji obecni członkowie Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej opowiedzieli się za 

pozostawieniem dotychczasowego podziału środków na turnusy rehabilitacyjne osobom 

ubiegającym się ze środków PFRON bez konieczności jakichkolwiek zmian. Opowiadając się 

za dotychczasowym podziałem wzięto pod uwagę, że w budżecie Powiatu Polickiego na 

2016 rok zaplanowano środki finansowe w wysokości 70 000 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie uczestnictwa w siedmio lub czternastodniowych turnusach 

rehabilitacyjno-wypoczynkowych lub rehabilitacji stacjonarnej dla osób niepełnosprawnych. 

Zgodnie z ustalonymi kryteriami środki przeznaczone z budżetu Powiatu Polickiego 

kierowane są do większej grupy osób niepełnosprawnych i ich opiekunów.  

 

Kolejne ósme posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 8 sierpnia 2016 r., w którym 

uczestniczyło czterech członków Komisji. Podczas tego posiedzenia omówiono 

przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia wniosku 

z dnia 18 maja 2016 r., dotyczącego zmiany planu finansowego podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację 

zadań w Powiecie Polickim. Był to projekt wypracowany przez Komisję Zdrowia 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej. Proponowany projekt uchwały 

poddano dyskusji celem omówienia ewentualnych uwag i wniosków. Nikt z członków 

Komisji oraz przybyłych gości nie wniósł uwag i projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię. 

Podczas spotkania Pani Beata Karlińska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Społecznej 

w Policach poinformowała, że na dzień dzisiejszy na siedmio lub czternastodniowe dniowe 

turnusy rehabilitacyjne lub rehabilitację stacjonarną zostało złożonych 117 wniosków osób 

niepełnosprawnych oraz 62 opiekunów. Z tego tytułu dofinansowanie otrzymało 100 osób 

niepełnosprawnych oraz 56 opiekunów. Z dofinansowania zrezygnowało 8 osób 

niepełnosprawnych i 6 opiekunów.   

 

W dniu 27 września 2016 r. pomimo zaplanowanego posiedzenia Komisji w spotkaniu 

uczestniczyło jedynie dwóch członków Komisji, co nie dało wymaganej większości, do 

opiniowania uchwał.   

 

Dziewiąte posiedzenie odbyło się w dniu 20 października 2016 r., w którym uczestniczyło 

trzech członków Komisji. Po omówieniu części tematyki w zakresie prac Komisji 

uczestniczyliśmy w łączonym spotkaniu wraz z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Polickiego. Konieczność takiego łączonego spotkania podyktowana była tematyką związaną 

z bezpieczeństwem. W tej części spotkania obecni byli przedstawiciele służb działających na 

terenie Powiatu Polickiego, które w znaczący sposób wpływają na bezpieczeństwo. Podczas 
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tego spotkania poruszona była tematyka związana z przygotowaniem służb, inspekcji i straży 

do sezonu jesienno-zimowego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

Dziesiąte posiedzenie odbyło się w dniu 22 listopada 2016 r., w którym uczestniczyło 

czterech członków Komisji. Podczas posiedzenia omówiono propozycję na podstawie, 

których opracowano Plan Pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej na 2017 rok. Następnie wypracowany plan został przyjęty jednogłośnie.  

Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. 

 

Jedenaste posiedzenie odbyło się w dniu 23 grudnia 2016 r., w którym uczestniczyło czterech 

członków Komisji. Podczas posiedzenia omówiono i opiniowano projekty uchwał Rady 

Powiatu w Policach w zakresie prac komisji w tym pozytywnie zaopiniowano projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji na 2017 r. 

 

Z podsumowania list obecności poszczególnych członków Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach w okresie od dnia 

15 stycznia 2016 r. do dnia 23 grudnia 2016 r. odnotowano następującą frekwencję 

uczestnictwa w posiedzeniach:  

 

 Imię i nazwisko Liczba obecności Liczba nieobecności Frekwencja w % 

1. Dariusz Podhajny 11 1 91 

2. Magdalena Zagrodzka 9 3 75 

3. Paweł Mirowski 10 2 83 

4. Tomasz Tokarczyk 4 8 33 

5. Izabela Wesołowska-Kośmider 5 7 41 

6. Iwona Wierzbicka 5 7 41 

 

W przedłożonym sprawozdaniu ujęto ważniejsze przedsięwzięcia zrealizowane przez 

Komisję Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu 

w Policach w 2016 roku.  

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Dariusza Podhajnego 


